
    
 

MOTIE 

Indiener: Kitty Nuyts (Liberale Partij Maastricht) 

Raadsvergadering: 12 november 2019 

Agendapunt: Programmabegroting 2020 

Onderwerp: Implementatie zonneladder/duurzaamheidsladder 

*Besluit:  *Voorzitter:  *Griffier:  
* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 12 november 2019, 
behandelende het raadsvoorstel 127-2019 Programmabegroting 2020, 
 
Constaterende dat: 

 opwekking van duurzame energie hoog op de agenda staat evenals de ruimtelijke consequenties daarvan; 

 een goede ruimtelijke kwaliteit een zorgvuldige inpassing van zonne-energie en windenergie vergt; 

 de provincie de motie Dik-Faber m.b.t. de zonneladder heeft overgenomen die een afwegingskader bevat bij 
het opstellen van energie-strategieën, in die zin dat natuur en landbouwgrond zoveel mogelijk worden 
ontzien;  

 de zonneladder als onderdeel van de duurzaamheidsladder in de provinciale omgevingsvisie zal worden 
opgenomen;  

 de zonneladder voor en tijdens de RES (regionale energie strategieën) dient te worden toegepast bij nieuwe 
vergunningsaanvragen voor zonneparken op natuur en landbouwgronden; 

 de gemeente Barneveld ook al een eigen zonneladder heeft ontwikkeld en heeft geïmplementeerd. 
 
Overwegende dat: 

 het van belang is dat provinciaal en gemeentelijk beleid zoveel mogelijk op elkaar is afgestemd; 

 de zonneladder natuur en landbouwgrond beschermt door het gebruik van daken en vervuilde terreinen te 
prioriteren bij de inzet van zonnepanelen; 

 Maastricht volop mogelijkheden heeft om hiermee aan de slag te gaan; 

 landbouwgrond en natuur in Limburg van zeer goede kwaliteit is en van groot belang is voor onze 
voedselvoorziening en leefomgeving. 

 
BESLUIT: 
Verzoekt het college: 

 de zonneladder/duurzaamheidsladder in de gemeentelijke omgevingsvisie en -plannen en verordeningen op 
te nemen. 
 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Kitty Nuyts     Jos Gorren 
Liberale Partij Maastricht   SAB 


